
Dziennik Ustaw Nr 54 944 Poz. 256 i 257 

256 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lipca 1992 r. 

w sprawie zawiadamiania wojskowych komendantów uzupełnień o osobach podlegających obowiązkowi 
czynnej służby wojskowej. 

Na podstawie art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16 i Nr 40, poz 174) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kierownik zakładu pracy zawiadamia niezwło ­
cznie, w formie pisemnej, wojskowego komendan! CI uzupeł ­
nień o zatrudnieniu, jak również o zwolnieniu pracownika 
posiadającego kartę mobilizacyjną· 

2. Zawiadomięnia, o których mowa w ust. 1, dotyczą 
również kierowników zakładów pracy, będących pracow­
nikami danego zakładu pracy, jeżeli posiadają karty mobiliza ­
cyjne. 

3. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 1 i 2, przesyła 
się do wojskowego komendanta uzupełnień właściwego ze 
względu na miejsce pobytu stałego (zamieszkania) lub 
pobytu czasowego pracownika, trwającego ponad dwa 
miesiące. 

4. W zawiadomieniu podaje się : 

1) nazwisko i imię, imię ojca oraz datę i miejsce urodzenia, 

2) miejsce pobytu stałego (zamieszkania) lub pobytu cza -
sowego, trwającego ponad dwa miesiące, 

3) dzień zatrudnienia lub zwolnienia, 

4) kwalifikacje zawodowe i zajmowane stanowisko, 

5) nazwę i adres zakładu pracy. 

5. Pracownik jest obowiązany, na żądanie kierownika 
zakładu pracy, okazywać do wglądu książeczkę wojskową 
w celu ustalenia, czy posiada on kartę mobilizacyjną. 

§ 2. 1. Rektorzy szkół wyższych oraz dyrektorzy szkół 
policealnych i średnich przesyłają przed upływem 7 dni 
zawiadomienia o przyjęciu poborowego do szkoły, prawo-

mocnym skreśleniu z listy studentów (uczniów) i prawom oc 
nym wydaleniu oraz ukończeniu studiów (nauki) z podaniem 
dokładnej daty do wojskowego komendanta uzupełnień 

właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego (zamiesz ­
kania) poborowego lub jego pobytu czasowego trwającego 
ponad dwa miesiące . 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust 1, powinno 
zawierać : 

1) nazwisko i imię, imię ojca oraz datę i miejsce urodzenia, 

2) miejsce pobytu stałego (zamieszkania) lub pobytu cza 
sowego trwającego ponad dwa miesiące, 

3) rok studiów (nauki), 

4) nazwę i adres szkoły, 

5) miejsce i datę jego wystawienia. 

3. Zawiadomienie, niezależnie od danych wymienio ­
nych w ust. 2, powinno ponadto zawierać informacje o przy­
jęciu do szkoły, skreśleniu z listy studentów (uczniów) 
i wydaleniu, o ukończeniu studiów (nauki) oraz o okresie 
trwania studiów (nauki) przewidzianym w programie 

§ 3. 1. Dyrektorzy średnich i policealnych s7.kół medy­
cznych przysyłają wojskowemu komendantowi uzupełnień 
właściwemu ze względu na siedzibę szkoły imienny wykaz 
kobiet. które w danym roku szkolnym kończą naukę w tych 
szkołach . 

2. Imienne wykazy kobiet przysyła się w terminie do 
dnia 15 lutego każdego roku; wykazy te powinny zawierać 
dane wymienione w § 2 ust. 2, z wyjątkiem pkt 3 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze ­
nia z mocą od dnia 9 czerwca 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

257 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lipca 1992 r. 

w sprawie zasad i trybu wykupienia należności banków z tytułu odsetek od kredytów mieszkaniowych 
zaciągniętych do dnia 20 października 1991 r. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. o uporządkowaniu stosunków kredytowych 
(Dz. U. Nr 74, poz. 440, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85) w związku 
z art. 13 ustawy z dnia 25 stycznia 1992 r. o zasadach 
gospodarki finansowej państwa w 1992 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 
83 i Nr 50, poz. 229) zarządza się, co następuje ' 

§ 1. Rozporządzenie określa zasady i tryb wykupienia ze 
środków budżetowych należności banków z tytułu odsetek 
od kredytów zaciągniętych do dnia 20 października 1991 r. 
na: 

1) budowę mieszkań spółdzielczych, 

2) budowę domu jednorodzinnego albo lokalu w domu 
wielomieszkaniowym na zaspokojenie własnych po ­
trzeb właściciela lokalu lub domu, 

I 

3) nadbudowę i rozbudowę budynku mieszkalnego, 

4) przebudowę strychu, suszarni bądź innego pomiesz ­
czenia niemieszkalnego na cele mieszkalne, 

5) remont. modernizację i rewaloryzację lokali i budynków 
mieszkalnych, z wyjątkiem bieżącej konserwacji i od ­
nawiania mieszkań, 

zwanych dalej .. kredytami" . 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 945 Poz. 257 i 258 

§ 2. 1. Wykupieniem ze środków budżetu państwa bę­
dą objęte nie spłacone przez kredytobiorców odsetki od 
kredytów na inwestycje: 

1) zakończone i rozliczone w wysokości do 100% należno­
ści banków z tytułu nie spłaconych przez kredytobiorcę 
odsetek od kredytów, 

2) w trakcie realizacji w wysokości do 30% należności 
z tytułu nie spłaconych odsetek od kredytów. 

2. Wielkość środków budżetu państwa na wykup od­
setek będzie określana corocznie - stosownie do kwot 
przeznaczonych na ten cel w ustawie budżetowej na dany rok 
- w umowach zawieranych przez Ministra Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa oraz Ministra Finansów z Po­
wszechną Kasą Oszczędności - bankiem państwowym, 
Bankiem Gospodarki Żywnościowej i innymi zainteresowa ­
nymi bankami . 

§ 3. Wykupienie ze środków budżetu państwa należno­
ści baroków z tytułu odsetek nie spłaconych przez kredytobio­
rcę następuje, gdy zostaną spełnione następujące warunki : 

1) kredytobiorca zobowiąże się do przeznaczania na spłatę 
kredytu, wraz z odsetkami, nie mniej niż 20% miesięcz­
nych dochodów swojego gospodarstwa domowego 
w całym okresie spłaty i umożliwi kontrolę tego warunku 
przez bank, 

2) oprocentowanie kredytu w 1992 r. nie przekracza 110% 
stopy procentowej kredytu refinansowego; w następ­
nych latach wskaźnik ten będzie ustalany w umowach, 
o których mowa w § 2 ust. 2, 

3) bank zobowiąże się do ograniczenia wobec kredytobior­
cy roszczeń z tytułu spłaty kredytu i odsetek do kwoty 
określonej w pkt 1 , a kredytobiorca - do zwrotu odsetek 
przejściowo wykupionych ze środków budżetu państ­
wa. 

§ 4. 1. Gdy w wyniku utraty pracy przez kredytobiorcę 
(członka spółdzielni mieszkaniowej) lub osobę pozostającą 
z nim we wspólnym gospodarstwie domowym dochód tego 
gospodarstwa w przeliczeniu na osobę spadnie poniżej 75% 
najniższej emerytury z poprzedniego kwartału, na wniosek 
kredytobiorcy (członka spółdzielni mieszkaniowej) spłata 

kredytu i odsetek może być zawieszona, a budżet państwa 
przejściowo wykupi należności wobec banku. 

2. Okres zawieszenia spłaty, o którym mowa w ust. 1, 
nie może być dłuższy niż 6 miesięcy. 

§ 5 1. Rata spłaty zadłużenia wobec banku, począw­
szyod II kwartału 1992 r., nie może być mniejsza niż 20% 
dochodu gospodarstwa domowego kredytobiorcy z poprze­
dniego kwartału . Przez dochód gospodarstwa rozumie się 
dochód tego gospodarstwa przed opodatkowaniem podat­
kiem dochodowym od osób fizycznych. 

2. Wyliczone przez bank należności z tytułu spłaty 

kredytu, wraz z odsetkami za I kwartał 1992 r. , na podstawie 
przepisów obowiązujących w 1991 r., podlegają skorygowa­
niu z zachowaniem zasady przyjętej w ust. 1. 

§ 6. Sposób rozliczeń wynikających z tytułu wykupienia 
odsetek oraz upoważnienie do przyjmowania od kredytobio­
rców należności z tytułu spłaty tych odsetek określą umowy 
zawarte przez Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budow­
nictwa oraz Ministra Finansów z Powszechną Kasą Oszczęd­
ności - bankiem państwowym, Bankiem Gospodarki Żyw­
nościowej i innymi zainteresowanymi bankami. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

258 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lipca 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych w 1991 r. i 1992 r. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 
21 . poz. 124 i Nr 43, poz. 253) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 lipca 
1990 r w sprawie wynagradzania pracowników samorządo­
wych w 1991 r. i 1992 r. (Dz. U. Nr 48, poz. 283 i Nr 73, poz. 

434, z 1991 r. Nr 11, poz. 37 i z 1992 r. Nr 2, poz. 3) załącznik 
nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 4 lipca 1992 r. (poz. 258) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Kwota w złotych 
zaszeregowania 

1 2 

I 900.00{}-1 .000.000 
II 950.00{}-1 .1 00.000 
III 1.000.00{}-1 .200.000 
IV 1.050.00{}-1.300.000 


